
CU l DANDO DAS l-'ILSSOA 9

Aviso DE Ri:1\mzcAç¡o L1c1TAç¡o

PREGÃO ELETRONICO N" ss-Peoos/2020-sm»
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Senador Pompeu toma
público para conhecimento dos interessados que o PREGÃO ELETRÔNICO N°
SS-PE008/2020-SRP, cujo objeto é Registro de Preços para futuras e eventuais
aquisições de instrumentais, material médico-hospitalar, material
odontológico e fraldas, para atender as demandas oriundo das: Unidades
Básicas de Saúde, Centro de Atenção Psicoswcial, Centro Multidisciplinar de
Saúde, Centro de Especialidades Odontológicas, Vigilância em Saúde,
Unidade Sentinela do controle e enfrentamento a COVID-19 e pacientes com
necessidades especiais e demandas judiciais, através da Secretaria Municipal
de Saúde de Senador Pompeu-CE, previsto para ocorrer no dia ll de novembro
de 2020 ás 09: 00 horas, e ern decorrência de pedidos de impugnação e
esclarecimentos ao edital, e portanto está sendo REMARCADO. A partir das 12:00
horas do dia 15 de dezembro de 2020 estará disponível para cadastramento das
propostas de preços. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: O4 DE JANEIRO
DE 2021 das 08:00 às 09:00 HORAS (Horário de Brasilia-DP).DATA DA DISPUTA DE
PREÇOS: 04 DE JANEIRO DE 2021 às 09:00 HORAS (Horário de Brasilia-DP). O edital

d ' ' d ' 'd _ d' * ' '. da. 08:00 `. 17:00 h ll ' ` loc A 'cuidapoeraseraquinonos iasuteis, s as .. oras(0rano al),na v
Francisco França (Íambraia, s/n, Centro, Senador Pompeu/CE, ou através do
site im-w.¡›¡l.‹ Ou pelo portal do TCE-CE: htjpsi/licitacoes.tce.ce¿ov.b¢ e no site
do Municipio: Senador Pompeu, 11 de dezembro
de 2020. josé Higo dos Reis Rocha - Presidente da CPL.

Senador Pompeu (CE), ll de dezembro de 2020.

ose' ` dos Reis Rocha
Presidente do Município de Senador Pompeu

× *` PREFEITURA DE 0SENADOR POMPEU
L



É : É D.1'Ti'_ Q

ä Ê? V A E % (1
* :vc ---‹---‹ z;

Gn delegados dc- Cdègn
¡leitura! xc reumruun nn

rnalmuhmuudaflm
do in unnuçu il: vwltnnn.

Km røspeuivnx caindo: na-
|: ›-(dra (H). n o rc-
z n›mm uniu uu
qu: 10: Bidu nerd oflchv
Lmdfl z- in- przstdzmz Am
Fahflnl Unida; M I9h3fl.
na hunino dz Brasilia. o dz-
uxmtula ii manu w rumo;
302 vnim. vnrn. qn: gana
lr z v¡\(-u`u mm K-v\¡›‹ um |:›
miúda; das clriçáu gx-rui:
de 3 dz nnvunbro. idm
deu lcf. né 1 zmdusin do
pmózr.-sm, 306 votm. :uniu
132 ll: Dflruld Tmnnp. li vw
tarun 49 ando: : nlu qri-
rm ‹z Hlwu.

AJ uaxçou esuwúnz ml-
miu para mà mznm «ln
mula.: ñmàmmm pm
scdammku a múru du dc-
mnmnlm .\z".tnfl-L šzehfgu.
Vwadx. Pa1M¡n\n|; Midvi
gm ‹-Wim-emu. und: `h1uuy
irwuu huúihm jrldifiw para
:num n mu¡u\l‹› Em us»
dal dci. n Mnvncrun nn
lm ou nm» sflnqühllffll Im
pinim Em Mkhqu. ur lb
dzkprinà rente-mn uam:
polaúslalê nloul do vuuçãu.
md. mami-umuu emu: u-

e zmmxdn do l,‹-gimxm
¡oa! uràkm-uu 4 ad: da
zhmnblein, ‹‹x‹u:.-znxrm u
vnluçin. rkuu fechada rm
pflfliúm O1 nctiiivmu da ia
giülnüwvâ milhão, *Mm
du fkédm. Inmbé-uu não abri-
mn nau Mauad: pu qua-
‹fin~lnc¡=u=‹;1

Éuln É amb A gmrükamú
mp; dr h:||¡u |.~ vaga-um
prvnceurí peru chancela: a
vuufu da dnmucnm ai Cum
Braun.. E xrflikzulm cnh-
fhzdm nm: Aqumln An-in
enviada nn Cnngrcun. qu:
foi ú vuntmr :ha rédnlu
enrldnjm .numn uma
wrqunla eum Câllma z 5:-›
muda 4 pu-.udida pela :mol
v¡a:~p‹cf›idu¡:d0 pair» Mika
Pzuu-. annual.: :nun mden
è dødzndnøfladmmw da
ea c :agua |nu¡ zr posa. :mu-
miú 0;; 20 dv Jnndm A
vitória Wvdm foi dcdinuia
pda ifirllciunntâ prv,iq\'m
ou iunpurm mmwmu m 7
"'z`$'‹›""'*"" 'F"..›z:'›'¬Íz*.2'na mim mz . .
mal. ààlmu imhrzfn qu; Q
mih: n pluulmk dm EUA.

'un ranma mu "nn. nun."53' “finm

“If -DMQÍÍUÍÂÍÍM 'Im u|mmwwn:nnzmn.u;|.u›-uu1nu4‹»m»q
'mffifilfl Ú FÍÊÍMM n mi!
Y~=Í‹lÍ“1.ÍKÍ:MÉiÃ\¡Í$RÍí¢\ÚVel¡ÍdlÍ¶gflL`íÍl'
|'ÍvDÚIÃ|.Ú~|IllJ‹\Ill2fl|lI““ÉlÃ§1¶l|Éiídílãlwl'nas-nu vrwwm ›-wxnanz unvm zw›«,›|z«›¡z¡z› aeurwz
f::'1I"lfIflQ-f\flÀfl]fll1il',¡'a'-¡=7Í(VI¡`I‹É`.:"l_q Í\L|ÁÚÚ¡Â:Í¶'4'f.zíÂf

' ÁVIÍÉÍÉÍHU Í ÉYÚ UÃ lV¡ I
w I' V1 ~ |uÃ¡flÀ°X.¡7 Wfiflw l'Í\TUO$'Í`O ÍWNÚQÁ ÍÊÚÚVU 'lfi

..gI'|'.É-flflflv Ú” FÃ V! §À”IÀ5¡¿l'ÍWÍÍ'JÂÚãamanšmrwu søgonfišrwo zzrgtulzz . Àumun mam uufuur
I - [Í ÍJÚÍÍ ITQ VIC. HXIICIJÍÀZ 5ÚV\

na-‹--‹uu‹-ú-n¡_I-›_¡'zz._~u«‹.‹«_¡-anal-.uz-›‹.,-.
ne Ilfllflølf-l4&ÍAIIIIlI&lIlBÁIl_|BClIlln.

á 'M 4z`l':‹..o.\=z.r náuwg

É gisã

Novànvivorcníboealvlnousnunovuunaâ
Immnflumurusnzflãhwãuidmnpnnkanvpqüzz
¢¡zamz1z›n‹w¬cuuâu.~ummumm¡|-.ru-¬âzøa.›
nuflnrwunnnlaufngmto Fúaawúwhvzunçunqnuut-

Nfifiíffl DO íDIOD¡Á.| ífiÚäflli
lAvwn¡r.h‹‹\ nuvvwubnnflsihfliënihmzqhmlznuvmu
lha-numkmzfinnmuuvdinudhnünuiälãlfirufamb
Duoi›voa|.~rn|uu\\'b\umc: Fwdnivrinnraunvvhumnurl-

L¶*É'?'i'”*"“'“'”'f'!'*"'}.“2',L'f"'°?"i'¶1*?'fiÊ“_É*°*~ '.
É " '”`".-'›í."|›..z“"-¡._“".«z«.,.¡¡.'‹›|›«z"?›ízzz‹.-r `_ "']-rw-..»......¬-.............-..-.............-................-..»..r.-¬‹.‹~'wmwn|› nnnzøvvnnafihw '11-on.-¬-‹ -uvunqài..-›.....~..-.z";z .~.« -...~»..-...fiz 3...»-.."!.....› .. r
lIdvI~4zumruv‹nI|l1uq›4u.-nan;-uuøzgaflbnüdlnugaunúu-in
*551w_ ;___. ...___ ..._ .

$›\~ulnnq¡¢.ln;-N-um f dz won Y._..............«.z.z.“'z-."21'-='¡n%›q'#'*'*'......nq›fl.'22*
wow n~.4..‹ múàsu-n mwâcu zønmxmhwnu nuuwvàwu-

nnwmú-w»‹« -.-o‹~\›In¢‹›u1‹4‹‹.¢nuà.r»~.›¢l~‹|.›õ›~nn na-«›››-«¡-ú-ga.. fz-»...~.~\.... zzzwunrç.-\\¬nn-uz-u-naun»
nboamurvà.-a.=.z.f..|z|Nn-n.n‹.›¢z.-»-zzz-.-.z.¢`z..n»-.nzpa- n-nuwzuçuuz. ...gm «za-zu |¬m:.¬un.-ú
.~-.-.--«.~›à-....¬...à....;__.1¬.,-.‹-.;..--+.¬..-.¡»I:ms*=.=›;A`
inn- mw.. vvraannz-nøózupauà-~‹..-w_.\--p`. noz»4lm‹u›»<~‹-Q-›~wu›¡-razao-u~u|«-w| nuno.-nun
un -n‹m,›|. m.›v¢.-flúwaum nnfiunvwnnum-fans» no-rnmr*»›n¢› ~u«nr‹‹‹.|*~vr;=êé.uv m-«zu-‹.‹›¢~«o; w-mn-›‹
no-u.~zz \›z.›..uu.›.lx.uu *mau v..\..,,.z;z‹ ...mú.un‹u. uu n

_g~vl\nu-prugyruuwlpniiunuyn

A Av.-zzz ‹.\,;e¬==1= vazia
:nl da Vigilâ:m¿ Snnimxhl
ziirmou mm ugunda-Inf»
(Hi quo. :mm qn! rI‹I*i\rr
|›‹-lulu: do faimnn|« dm
flui wubrr. n um anexzmuzi
dz: Vuinu (mm ea Comi -lã
em mn prun dz: até dc: dia
A úgzvzua. ¡›z.r=`‹u. «kz que
iso :Ó ocon-:ri “sz todo:
ou duvumnnw n‹‹ew¡f\u¡
within min mblnrlidm J
Anvisa pdnâ hnbncamzzs da
Voam' z "dndc qu: ncpun
won» nl» nvgwqm Qu
vmhúm Iuvrnmiando dulua
para MM:-| ‹ pomxah ‹I\›
mas clinicas em cawluçln
nulruwl”

Qlurm mtu de illdhäu
aum Cflvtd-19 nntn-au nn
puíb. n dl vacina rm dnnr
vøhrzmsnlo pda U1-uvmuLz~
de de Oxúni Lam n Imm-
rènnm ‹\.Rr1un¢a; n um:
win u num JA mqnnu Jú-
ncxx Sinwu sum n li-ifiäuu
Buhnhn; n da Pfltu' :um n
BmNTuh a I pcuqruu da
hmnzu. bmw hmwâutka
da lnhrmvn !‹ iohrwm
ganda 1 Anda. nim hnuw
nè a mommin nenhum p‹
d.Ido «lc uunxinçän pur um
nnergenciai pda tmptnu,

Em mia. n qéndo dia qu:
'‹-.na rrúbúlhmáo ‹m amp»
uuqzrui. uuiuzrve rm uma
GU dc N14] r Ano Nan;
pr.: :Wim e midi: .u mu
nmfoeâ r I¡‹m‹'.iz›mm|n fm
nnpofluçóeq na pmjnm 6‹
munimrnmmau in «aún
aúwnuz o wniiwlin ds
boa pránao da làhingin.
t n padldn š illliufllizáv il.:
um emu-guu.¡;¡' N; sem
-Inn. n .ngánséz mguhdma

Fflfldno. Coat. Ivuii v Tomo-ruin. 15 do dumnlwo do 2610 o 0 BTADO

Oíhcii

L 1.ú

LOTIIMS
I* MEGA-SENA, I 252'/b šfl. 31.
45. 54. 57. S3
› TINEH-\NU\. I 15755 M (13
D. 48 63. BS. E7 Büføbm/PB
› LDTOFACIL. u 2107 › or, 01.
01, os, 0'/. os. oa, 1:. =.‹. ra.. ia.
20. 22. 24. 25

-zw. »¬ ›‹-¿ -.-_.. _. zzz,
I HJMPO Cu rfifivártzn nnug No mag; ‹=4¡.›«\¡)

0 U I M uma-cr‹.m»c ..°rL°',z,.,m, suvzuzwc afwiuarc man-c

29,50 muvéa ALTA Um); BAIXA meu 'Ê FAL! CDH H ffifflëh
vw um w-vv «uu \`“"'..”"z..~..."°°rz°¡›'.'»;z`i.'2`zz£z.«zz»_zz

Vacina: dez dias para avaliar
pedidos de uso, diz Anvisa
Anvisa afirmou qu, assim que receber pedidos de fabricantes, decidirá
sobre 0 uso emergencial de vacinas contra a Cuvid-19 em até dez dias

.;.› r r -, ~¬_ , .V\_,
` -'ir F' W:

›'“~..¬` H '
W-'.r~z
-,.,:1.`. _ r‹ .¬
-' r. f r.. X _`

¬'--_ *rf'-` .

"-,T-" ¬`.*~'.
I! " flvšwfl HQ

SÉÂ=;1.1' 1.5. _"~'.¿¿

-~;›.›.= r.«~;¬z‹..W`i ›››

kr v,

I‹.1ui¡n|›|m|;4u

/iq' -do _V 1:3 4sie; .rf "4-
«V ..› 1 " ' .

. r .
~`f 1,'”› ' "¶4='f]`.f'«.' 1*.×*.^.

Á ` . ¡¿ 1 * MTM
“W r `| 4 -..,` :ré . " .J= _ ._...f-z.~ ~llamnhnuadnuubnsufmdldnzitunuruflnauvuwlduskhntuhrvnsum

dm Fálndnâ Unidas. i PDA.
:wnvun u uso rm:-rgnrclii
uu |»u'› uh vuuna dz Flw.-z.
Avaisenrcfhmrc Iølriida nu:
:gl-m1`u da Edna Unido :
do Cuudzi, mu: outfuu pa
hu, As dnzuõu Lcvanwram
quunknunmim :rim seu
lmputo nn Inni.

Gummminos
Em nota. n Anvm diz qu:

: '-mnrinçioconnedzdz pda
Fl)/\ inn mu wmâda-nçàiu
dado: e mmprnmmm .mu-
rllhkn imnnmf mu eu
ogém-.in pan vaamçáu de
grupa :sp-.dii‹‹›n do popu-
hçkz nmtc-nfricrtrznu. Inda
nn 'MI qu: iu vinnu- qnt
amb uu» em modo' Am
du um mmiwárúdu. n hum;
ufir-mz ainda qu: hi pm-um
em uvmum un .wdnçin de
rhkrmxm qu'-miau rq|u1adz\›

ru. mas udzra: que um
anáiwu soh: III: no Ilfaii nd
pudni u..uu=| qumzio Iwu
vn mn paiido por aquí.

'Aculrrpunlundu a uzarkin
mmulial. c' punível pcuber
quc muluum àminmlak
rquhrlrfl. M6 n rrmrnznuà
:ønanhu mu;-iuçlu du usa
‹nm5‹=m:ui d: (wma me
mma. huseâ-fu uu .âvziuçuu
d: um nutru puíf. lnfumw w.
ngèm-.m 'Mmlnz da» upecz
zu .vúuaaz pa.. nm, eu
mesmo pnr flmrx aulnndnflr
nqnhlaz-¡ vlr rrírvdnnn qu:
wnhu u ‹un<cdn âmm-iu
:M dr um mmgmmi. no
uwuflvweà am mlindm
PII: Amin i..\. Anula au
nur. pau ds» dano» Nm
aum wtuynunduw n pá»
nm mk mmitflnnnzmu qn:
pu=-ima; ‹uInpuu ‹› pedodn
6: um cmuqznztzl u mk»

mm mlnutmnrnm . unh-
dldn rrwdonaiz r. vw ram.
4 ímpuútštneiix rh aáluu ch
vacina a nn und; nu Brasil.
W ii ser rnllhdn pda Anvv
u”. informa.

A Anfm du undu qu:
Irm nmrdm dr ¢nulir1r.n|;iu-
Iirbd.: que pmnium A
rh di›‹u\|r duim mim vn‹:¡~
nas mm m'g¶¢›: numallnunm
:m mmun púim. mas qu:
'è |m.¬:Lw qu: o fobnzamz
rmukà uu dautu i Anvn‹'Í
“E rnmcn.-›z¬ u-.rm-zzcxmzâl
I: qu- 4 m|o‹u=`='u rh um
:mugrnuni è uma Išmnu
um válido. um qu» wmm-
ie «ku W mndderadú nn
axndilnmru 6 kpflküu c
zu: vcpmmanm: Iëcuiws
háuwb upudfixm- do ud:
p|u'I mibmn.
erwâiaum|1'u:›‹m:¿<sc

Iillflduunm

João Doria afirma que governo
Bolsonaro insiste no negacionismo

D ylvenuduc de Sin PN-
ln, Yuin Duna (PSTE). Rim!!
uzuhšxuima mnu: ngwvn-
wu Mud. qu‹ duma: dz
rrezximuà z- mm; mu
Yhl llfli ' lã
mm u hvr mx
nun pi. quai pflfüru àn
vz-mu. :mm a rma-19
Nuuqan¬‹h~mr¡ (H).pfln
monnr o rapido nmnnd
ph vúndq Dam manu
nn pdmaquz un palha dm
Bnhmimuübyumr
pflklu. u ›ecreh':1u ll: mllic
do Mlrnluio c pruimic do
Gunz» ffzndw Numa]
de 5c‹r‹0£|k›à¡ de SIMM. Cura
im Luh 'Não É naxuh-\~l qu:
×z‹úu¬ qaulqm-r nuwninyzu-
Madapam nan zé rmcwdz
pron|.› ú inmnmçi-z do .
dm: 1.111-\.qu: tubzlhanupzí
Irma Fävmümu ('PCdu 8).

No dommgo HJ). u Mi
msm-in da Snkh: divulgou
um vida em :zu ami mm-
tunund no \'ouTuh‹ un qu:
hn cdfías arma 'mam
dm Join Iwsz. c :liam qn:
è 'vn-iu um rkvarnein' c qu:

de ad Wwdundo acordado'
zu amnmh: que mrriqzrá
a vàcimçàn da populnan .\
pirlif dz 25 de Wa.-uu Na
u ugundn, Dm: :chan-u n
mqru- "'i'ermn nmlthln um

úlrimoc dus ummâ nmmplm
do mgazmmanu do gmamo
lšdrnl : de exlnnuzm mu-
bzär. *fd-Ífllmumiz. inda
qur ai ywuw umzm umas-
pvnsvnn o vinu. dunllcm

du comu figripnznhnl `r=›.I':m
nhúflhufl Àgura passzxum a
critica: n :n(‹vx~,'n para : vv
cinmo dm bm\i‹ir‹›.z'. disse
o mnvnxàw. sc Mznndn ar
mma: nmim por Iinlmmm
pra diminuir 1 grmdad‹ da
xmninmz

'Sin na :manu qu irm-
ghuvun qu: fun malva
uu |u1vfim\\¡ mu dc wii
dr no pri: cam a dumquun
lmdknmnún um :linkin
cmnpvm-ah ddzudidu pda
pnsxdmlcf. mnnnnnmâãu
Hulu ln punuiu uma n ur
muúullcs chinesa ãinawz
Fm pmduvu. pu mzm zh.
mtimlu Butantan. ulnu vâ-
um cmlns n Cnv'irl~i$. :upo-
Iadmh da Cmmmz Emi»
n ¡.\ :mhz kun lmpomçmz
zúrzja lähricmdn z nznhz na
:munnudo dam pan :omcçaf
n imunização (25 de ;:uuim›.
mzlru dz hum.: indcpcznimlr:
du guwnm ínlual. n pvc-no
puuluu nunk náo nprmaunu
va dada: ii dãainm du inn
niumz uma pediu mimin-
çain 1.1: No mflprmfl

(_

i\\w¿;-;

Í. _.
,- .› zr..

,`-'-.r,.
J, »_._.

"”'~‹.....,



DIÁRIO oFIcIAI. Do ESTADO | SERIE 3 | AN0 xII N°27s | i=oRTAI.EzA, is DE DEZEMBRQ
, _. /

~l '-.!~"Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Licença SEMACE Toma-se público, que requereu à Superintendência
\*N

zz*z`<\ .;/"`Ambiente - SEMA-CE a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso - LAC pavimentação em paralelepipedo nas Ruas Peta Feitosafl _ F) ë 'I' ' Q ll
Araújo; Rua André Luiz Basílio (TR I, TR II) em São Francisco (P'I`l010l75-84CAIXA), na Zona Urba.na no Municipio de Brejo Santo-Ceäfoi deterininadä/
o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE. ________ _ _

Ru b ricaMkt it* *IMI .
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Prosseguimento - Tomada de Preços n° 2020.09.08.I. A C.P.L, da Prefeitura M 4 " I
Barro/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados. que estará dando prosseguimento ao Certztme Licitatorio,
neste dia 18 de dezembro de 2020, às 09:00 horas, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas de preços das empresas habilitadas, Maiores
informações na sede da Comissão dc Licitação, no horário de 08:00 às 12:00 horas, ou através do telefone (88) 3aa4-1612. Barro/CE, 14 de dezembro de
2020. Marcelo Pereira de Oliveira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

íldrív kk* iiiEsTADoDDCEARÁ-PREPEITURAMUNICIPALDECARIRIAÇU-
CEARÁ _ Aviso DE ADIAMENTD DE LICITAÇÃO - A coMissÃo
DE LICITAÇÃO, PoR INTERMEDID DE sEU I›REc-oEIRo oFicIAI.
E EM cUMPRIMENTo Ao QUE DETERMINA As i_EIs FEDERAIS
sóõõ/93, Ioszo/oz E o DEcRETo io.oz4/19 E sUAs PosTERIoREs
ALTERAÇÕES, o PREGoEIRo_ orIcIAI. Do MUNIcIPIo DE
CARIRIAÇU/cEARÁ. ToRNA Puauco PARA coNiIEcIMENTo
Dos mTEREssADos QUE A LICITAÇÃO NA MDDALIDADE
PREGÃO ELETRÔNICO N° zozo.ii.24.oi, cuio oEIETo E A
coNTRATAçÃo DE EMPREsA PARA o roRNEc1MENTo DE
RECARGA DE oxiGÊNIo/GÁS MEDICINAI. PARA ATENDER As
NEcEssiDADEs DA sEcRETARiA DE sAÚDE Do MUNICIPIO
DE EARIRIAÇU _ CEARA. REFERENTE Ao ExERcicio
FINANCEIRO DE zozi, I=IcA ADIADo, rIcANDo AssIM A
ENTREGA DAs PRoI=osTAs A PARTIR Do DIA Iô/Iz/zozo E
ABERTURA DAS PRoPosTAs No DIA 29/I2/2020 As oszooHoRAs.
TUDo coNPoRME EsPEcIi=icAÇÓEs coNTIDAs No EDITAL,
o QUAL ENCONTRA-sE NA INTEGRA NA sEDE DA coMissÃo
PERMANENTE DE LIcITAçÃo No ENDEREç_o RUA PARQUE
RECREIO PARAIso s/N, CARIRIAÇU - CEARA, No HoRARio
DE oszoons As I2IooI~is E Nos sITEs www.TcE_.cE.cov.ER E
www.ELI.coMI=RAs.oRcâ.ER. CARIRIAÇU-CEARA. EM 14 DE
DEZEMBRO DE zozo. .rosiä LENos EEssA aATIsTA- PREc.oEiRo
OFICIAL.

Ii. ÚÍU li!

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
~ AVISO DE RATIFICAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO N”
20I9.lI.22.00I. A Senhora Secretária Municipal de Educação, no uso de
suas atribuições legais conferidas segundo a Lei Orgânica do Municipio,
bem como considerando ci que consta no PROCESSO ADMINISTRATIVO
DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2020.12.08.1, vem
RATIFICAR ADECLARAÇÃO DE ADESÃO à Ata de Registro de Preço
proveniente do PREGÃO ELETRONICO N° 2019.1 1.22 001 (008/2019)
realizado pela Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia
do Municipio de Caucaia/Ce, para a aquisição de kits de material

pedagógico destinado aos alunos da rede publica municipal para atender
as necessidades da secretaria de educação do Municipio de Crato/CE, em
favor do fomecedor' MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI,
inscrito no CNPJ N°.: 06.167.998/0001-08; Valor Global: RS 1.567.850,00
(um milhão quinhentos e sessenta e sete mil oitocentos e cinquenta reais);
Prazo: 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado na forma da Lei. Fonte
dos Recursos: Despesa a ser custeada com recursos alocados no orçamento
municipal, classificados sob o código: 0603 12 366 0221 2,089 / 0603 12 361
0221 2.076 / 0603 12 365 0221 2.086 Elemento de despesa: 33.90.30 00.
Demais condições de contratação: conforme constante na Ata de Registro
de Preço e no Processo Licitatório mencionados. Deterrriino que se proceda
a contratação.

iii tti U0!

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO -
EXTRATO DO PROCESSO DE ADESÃO (CARONA) N' 2020.l2.08.I.
A Pregoeira do Municipio de Crato/CE, em cumprimento da ratificação
procedida pela Secretaria de Educação, faz publicar o extrato resumido
do processo de Adesão (Carona) N” 2020.12.08. 1,_que tem como objeto
AQUISICAO DE KITS DE MATERIAL PEDAGOGICO DESTINADO
AOS ALUNOS DA REDE PUBLICA MUNICIPAL PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO
DE CRATO/CE, em favor da empresa MEGAMIX COMERCIO DE

PAPELARIA EIRELI. inscrito no CNPJ N°.: 06.167.998/0001-08;
Valor Global: RS 1.567.850,00 (um milhão quinhentos e sessenta e sete
mil oitocentos e cinquenta reais); Prazo: 12 (doze) meses, podendo ser
prorrogado na forma da Lei. Fonte dos Recursos: Despesa a ser custeada
com recursos alocados no orçamento municipal, classificados sob o código:
0603 12 366 0221 2.089/0603 12 361 0221 2.076 / 0603 12 365 0221
2.086. Elemento de despesa; 3.3.90.30.00. Declaração de Dispensa de
Adesão emitida pela Pregoeira em 08 de dezembro de 2020 e ratificada
pela Secretária de Educação, Gennaria Maria Rodrigues Alencar, em 08 de
dezembro de 2020. Crato-CE, 08 de dezembro de 2020. Valéria do Carmo
Moura - Pregoeira

útil *ii #4*

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - O Presidente da Comissão de
Licitação torna público para conhecimento dos Interessados que o Pregão
Eletrônico N° SS-PE008/2020-SRP, cujo objeto: Registro de Preços para
futuras e eventuais aquisições de instrumentais, material me'dico-lmspitalar,
material odontológico e fraldas, para atender as demandas oriundo das:
Unidades Básicas de Saúde, Centro de Atenção Psicossocial, Centro
Multidisciplinar de Saúde, Centro de Especialidades Odontológicas,
Vigilância em Saúde. Unidade Sentinela do controle e enfrentamento a
COVID-19 e pacientes com necessidades especiais e demandas judiciais,
atraves da Secretaria Municipal de Saúde, previsto para ocorrer no
dia 1 1/1 I/2020 as 09h, e em decorrência de pedidos de impugnação e
esclarecimentos ao edital, e portanto está sendo REMARCADO. A partir das
12h do dia 15/12/2020 estará disponivel para cadastramento das propostas de
preços. Data de Abertura das Propostas: 04/01/2021 das 08h às 09h (Horário
de Brasilia-DF). Data da Disputa de Preços: 04/01/2021 às 09h (Horário
de Brasilia-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08h as
12h (Horário local), na Avenida Francisco França Cambraia, s/n. Centro,
Senador Pompeu/CE, ou atraves do site \\‹\v\v 1¬11 org hi; Ou pelo portal do
TCE-CE: htips://1IcIiacoes.tce,cc.gov br/. e no site do Municipio: 11ttps://
www.senadorpompeu.ce.gov,br/, Jose' Higo dos Reis Rocha.

iii *Itú *#4

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
ICAPUI - PROCESSO N” 054/2020 PREGAO PRESENCIAL _N“
2020.I2.09.02 COMISSAO PERMANENTE DE 'LICITAÇAO
AVISO DE LICITAÇAO O MUNICIPIO DE ICAPUI COMUNICA
AOS INTERESSADOS _QUE FARA REALIZAR LICITAÇAO NA
MODALIDADE PREGAO PRESENCIAL N° 2020.l2r09.02, DO
TIPO MENOR PREÇO, PARA A CONTRATAÇAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A PRESTACAO DE SERVIÇOS DE
PUBLICAÇÕES EM JORNAIS (DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO
CEARA. DIARIO OFICIAL DA UNIÃO E JORNAL DE GRANDE
CIRCULAÇAO), PARA DIVULGAÇAO DOS ATOS OFICIAIS E
ADMINISTRATIVOS DO MUNICIPIO DE ICAPUI - CE, COM DATA
DE ABERTURA PARA O DIA 28 DE DEZEMBRO DE 2020, AS
llH:00MIN., NA AVENIDA 22 DE JANEIRO, 5183, CENTRO, ICAP_UI,
CE - NA SALA DA COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇAQ.
MAIS INFORMAÇÕES PELO TELEFONE: 88 - 3432.1400. ICAPUI-
CE, 14 DE DEZEMBRO DE 2020. - ANA QUELI DE CASTRO SILVA
COSTA - PREGOEIRA

tú! *ii lift

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI
- PROCESSO N” 053/2020 COMISSAO PERMANENTE DE
LICITAÇAO AVISO DE LICITAÇÃO PREÇAO PRESENCIAL
N” 2020.l2.09.0I O MUNICIPIO DE ICAPUI COMUNICA AOS
INTERESSADOS QU_E FARA REALIZAR LICITAÇÃO NA
MODALIDADE PREGAO PRESENCIAL N° 2020.l2.09.0l, DO TIPO
MENOR PREÇO PARA A AQUISIÇAO DE URNAS MORTUARIAS.
INCLUINDO SUPORTE, MORTALHA, ORNAMENTAÇÃO COM
FLORES NATURAIS, COROA DE FLORES NATURAIS E TRASLADO,
EM ATENDIMENTO AS FAMILIAS EM VULNERABILIDADE
SOCIAL DO MUNICIPIO DE ICAPUI, COM DATA DE ABERTURA
PARA O DIA 28 DE DEZEMBRO DE 2020. AS,08I-ILOOMIN, NA
AVENIDA 22 DE JANEIRO, 5183, CENTRO, ICAPUI. CE - NA SALA
DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA NO
CENTRO ADMINISTRATIVO DO MUNICÍPIO DE ICAPUI. MAIS
INFORMAÇÕES PELO TELEFONE: 88 - 34321346. ICAPUI-CE, 14
DE DEZEMBRO DE 2020. ANA QUELI DE CASTRO SILVA COSTA
PREGOEIRA

IHHU iii *ti
ESTADO Do CEARÁ _ PREFEITURA MiINicn>Ar. DE icAi>UI
- AVISO DE ADJUDICAÇAO E HOMOLOGAÇAO TOMADA
DE PREÇOS N." Z020.06.ll.0I - O SECRETARIO MUNICIPAL DE
ESPORTE E JUVENTUDE. NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES E COM
PULCRO NO INCISO VI DO ART. 43 DA LEI 8.666/93, ADJUDICA
E HOMOLOGA A CONSDUCTO ENGENHARIA LTDA. - EPP -
CNPJ: 08.728.600/0001-82, NO VALOR TOTAL DE RS It249.000.00
(UM MILHAO, DUZENTOS E QUARENTA E NOVE MIL REAIS),
A TOMADA DE PREÇOS N° 2020.06.1l.0l DO PROCEDIMENTO
LICITATORIO N” 025/2020 - CUJO OBJETO E A CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE
REFORM_A. AMPLIAÇÃO E IMPLANTAÇAO DE GRAMA SINTETICA
DO ESTADIO MUNICIPAL DE ICAPUI-CE. ICAPUI - CE, 27 DE
JULI-IO DE 2020. MAXSUEL BARROS E SILVA - SECRETARIO DE
ESPORTE E JUVENTUDE

iria! *Iii *ii

FSC

MISTO
Pixollimmflm
l i-.ima ea Puma:

›..,z.×»a-...A
FSC CINOG1



.Á-:,:›N) DK
-/'ICÊR' >»;\ie Hz.§..5_3.__*ól
`\¿iâ;;i¿àê;à' 1/

,,,sa-az,

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
Av Francisco França Cambraia, 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE

CNPJ: 07.728.421/0001-82 - Tel: - Site: wvvw.senadorpompeu.ce.gov.br

AVISO DE REPUBLICAÇAO
NÚMERO ss-Peoos/2020-SRP/2o2o s|TuAçÃo ABERTA

MODALIDADE PREGÃO DATA DA ABERTURA 04/01/2021

TIPO MENOR PREÇO HORA DA ABERTURA 09:00

LOCAL DA LICITAÇAO
AV. FRANCISCO FRANCA CAMBRAIA, S/N - CENTRO

OBJETO DA LICITAÇAO
1 Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de instrumentais, material médico-hospitalar,
material odontológico e fraldas, para atender as demandas oriundo das: Unidades Básicas de Saúde,
Centro de Atenção Psicossocial, Centro Multidisciplinar de Saúde, Centro de Especialidades Odontológicas,
Vigilância em Saúde, Unidade Sentinela do controle e enfrentamento a COVID-19 e pacientes com
necessidades especiais e demandas judiciais, através da Secretaria Municipal de Saúde de Senador
ompeu-CE.

Data da publicação do(a) aviso de republicação: 15/12/2020

ATESTADO DE PUBLICAÇAO - AVISO DE REPUBLICAÇAO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de republicação do(a) PREGÃO - SS-
PE008I2020-SRP/2020 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

vvwvv.senadorpompeu.ce.gov.br/Iicitacaolista.php?id=286.

Senador Pompeu/Ce, 15 de Dezembro de 2020.

JOSE H|G REIS ROCHA
Pregoeiro/Presidente da comissão

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu E _ _E
Av Francisco França Cambraia, 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE H _!l'|"¡' ¡

CNPJ: 07.728.421/0001-82 - Tel: - Site: www.senadorpompeu.ce.gov.br
li- L . ' -

Link direto ' "' ii:-P TE;
wwwsenadorpompeu.ce.gov.br/Iicitacaolista.php?id=286 E 'fü

='-i°*f=°ã° _ Pâginals) 1 de 1



P R E F E I T U RA D E _7 1 SENADoR POMPEU ,i i  
zzza of se ¬ 1

1lriY1T\'\"

4 ~ CUIDANDO ms PESSOAS ¬_ ¬
K iai- `

A t`*'@›-'-.z.......,-

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO Do Aviso DE RE1viARcAçÃo
LICITAÇÃO

O Presidente do Município de Senador Pompeu, no uso das suas atribuições, CERTIFICA, para

os devidos fins, que o Edital do Pregão Eletrônico N.° SS-PE008/2020-SRP, com abertura dia

04 de JANEIRO de 2021 às 09:00h, foi publicado através de afixação na Portaria desta Prefeitura

(Quadro de Avisos e Publicações), na data de 15 de DEZEMBRO de 2020.

Outrossim, CERTIFICAMOS que o respectivo Aviso do Edital do Pregão Eletrônico N.° SS-

PE008/2020-SRP, foi publicado nos Jornais O Estado,]oma1 Diário Oficial do Estado do Ceará

na edição do dia 15 de dezembro de 2020. E no site do

município: https://WW\v.senadorpornpeu.ce.gov.br/ no dia 15 de dezembro de 2020.

Senador Pompeu (CE), 15 de dezembro de 2020.

José Higo dos Reis Rocha
Presidente do Municipio de Senador Pompeu


